

فاطمه دژبرد، مدیر مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی

توجه ویژه به حوزه زنان

باز شود و به باتوق های فرهنگی تربیتی تبدیل شود. از آنجاکه در مشهد مکان های اختصاصی ویژه بانوان کم داشتیم، پیشنهاد اختصاص یک باغ ویژه خانم ها را مطرح کردیم و ایشان با توجه ویژه خودشان با اختصاص بهترین موقعیت باغی به حوزه زنان حمایت کردند و باغ اردوگاه خاتون تخصیص یافت، با وجود اینکه در همان زمان عده ای می گفتند این باغ مساحت زیادی دارد و می توان در آن فعالیت های اقتصادی خوبی انجام داد.

تواضع و مردمی بودن ویژگی های بارز رئیس جمهور بود. خاطریم هست فردی در خواستی را پشت قبض رسید کارت خوان نوشته بود، ایشان دستور ثبت دادند و درخواست فرد به دفتر ما رجوع شد. ایشان خود پیگیر ارائه پاسخ به آن فرد بودند. در حقیقت اگر بخوایم در یک جمله اقدام ویژه ایشان را ذکر کنیم باید بگوییم رویکرد توجه به حوزه زنان و خانواده در دوره تولیت ایشان در آستان مبارک حرم امام هشتم (ع) آغاز شد. آقای رئیس همواره تأکید داشتند که خدمات آستان باید شامل همه مردم شود و در دوره مدیریت ایشان این مهم به بهترین شکل ممکن رقم خورد.

یکی از کارگروه هایی که با ورود آیت الله رئیسی به آستان قدس رضوی در حوزه زنان کلید خورد، کارگروه زنان و خانواده بود که در این کارگروه همسر رئیس جمهور به طور ویژه حضور داشتند. حدود شصت تا هفتاد نفر از فعالان حوزه زنان و خانواده برای تبیین سیاست ها و خط مشی های این کارگروه به ما مشورت دادند تا جمع بندی شود. در آستان قدس نخستین گام ها در حوزه زنان و خانواده توسط آیت الله رئیسی برداشته شد و مرکز بانوان و خانواده شکل گرفت. موضوع بعدی اختصاص مکانی برای فعالیت های فرهنگی اجتماعی زنان در حرم مطهر بود که رواق حضرت زهرا (س) در زیر صحن آزادی حرم مطهر با وسعت ۷ هزار مترمربع با پیگیری و دستور ویژه آیت الله رئیسی تخصیص یافت. تا پیش از این رواق ترجمه خاتون (س) و رواق حضرت معصومه (س) برای فعالیت های مذهبی، زیارتی و عبادتی بانوان در حرم مطهر وجود داشت اما جای خالی فضای فرهنگی تربیتی بانوان در حرم خالی بود که با دستور ویژه ایشان رقم خورد. خاطریم هست حوالی سال ۱۳۹۶ یا ۱۳۹۷ بود که ایشان دستور دادند باغات آستان قدس در هایش باید به روی مردم



فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد

اخلاق ورزی سیاسی میراث شهید رئیسی است

مهم ترین ویژگی شخصیتی شهید رئیسی اخلاص در کار بود. در دیدارهایی که با ایشان داشتیم، اخلاص را به وضوح می دیدیم.

مردم داری و مدارا کردن با مردم و مسئولان از دیگر شاخصه های شخصیتی شهید رئیسی بود. در هیچ دوره ریاست جمهوری تا این حد به حوزه زن و خانواده توجه ویژه نمی شد. حمایت و توجه ویژه به حوزه زن و خانواده از لحاظ زیرساخت، نرم افزار و بودجه، از شاخصه های اصلی دوره شهید رئیسی بود.

به طور قطع و یقین می گویم نگاه ویژه شهید رئیسی در حوزه زن و خانواده، حتی در سطح شورای شهر، بارز بود و باعث شد من به عنوان یک عنصر در شورای شهر، با نگاه همراه بودن دولت با مباحث زنان و خانواده گام های بلندی بردارم که اگر این نگاه و این همراهی نبود، اقدامات ما هم بی نتیجه می ماند.

مهم ترین ویژگی شهید رئیسی، ولایت مداری ایشان بود که در مسیر در خط امام (ره) و رهبری حرکت می کرد و مانند سردار سلیمانی، مسیرگفتنی اش را در این مسیر قرار داد. اخلاق ورزی سیاسی میراث شهید رئیسی است. شهید رئیسی الگوی کنشگری اخلاق محور در صحنه سیاست است. او به ما آموخت که می توان در عرصه سیاست در عین رقابت دارای سلامت اخلاق بود.

ایشان با خدا معامله کرده که نتیجه آن شهادت بود و در تشییع پیکر ایشان و شهدای خدمت، مردم سنگ تمام گذاشتند.

